28.4.1095 - ... die vicesima octaba mensis aprelis indictione tertia neapoli: Certum est nos cunta 
congregationem monachorum monasterii sanctorum sergii et bachii qui nunc congregatum est in monasterio 
sanctorum theodori et sebastiani qui appellatur casapicta situm in biridarium. A presenti die dedimus tibi 
presbytero qui bocaris aurilio. at tenendum et dominandum seu officiandum et conciandum et frugiandum tu 
cunctis diebus vite tue. idest integra ecclesia nostra pertinente memorati nostri monasterii. bocabulo 
beatissimi euthimii que sita est intus anc civitatem neapoli in bico qui vocatur sol et luna et curusu 
dicitur. una cum omnibus domibus et abitationibus seu cellis ipsius ecclesie nostre sancti euthimii 
pertinentes ... (RNAM, 5 1857 p.213).* 
- Die 28 m. aprelis ind. III. Neapoli. Imperante d. n. Alexio m. i. an. 14, sed et Iohannis porfilogenito m. i. eius 
filio an. 3 ... Petro presbytero, qui vocatur Aurilio, at tenendum seu officiandum et conciandum et frugiandum 
cunctis diebus vite sue ecclesiam bocabulo b.mi Euthimii, que sita est intus hanc civitatem Neapolis in bico 
qui vocatur sol et luna, qui et curusu dicitur ... (Notam. instrum S. Sebast. n. 754; Capasso, Monumenta 
..., II* 1885 p.345).* 
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4.6.1108 - ... die quarta mensis iuny indictione prima neapoli: Certum est me petro subdiacono qui nominatur 
maiuraro ... promicto vobis domino Iacobus venerabilis igumenus monasterii sanctorum sergii et bachi qui 
nunc congregatum est in monasterio sanctorum theodori et sebastiani qui appellatur kasapicta situm in 
biridarium ... propter integra medietate vestra iuris propria memorati sancti et venerabilis vestri monasterii de 
integra ecclesia bocabulo beate et gloriose dei genitricis semperque virginis marie domine nostre que 
appellatur de illu arcu. sita vero intus anc civitatem neapolis in vico publico qui descendit da monasterio 
sancti agnelli christi confessoris ubi eius quiescit corpus. regione marmorata. ubi domino deo bolente. me 
ibidem custodem ordinastis ... (RNAM, 5 1857 p.318).* 

1284 - Casa "in vico publico qui nominatur Sol et luna regionis Marmorata" venduta nell'anno 1284 per 5 
once d'oro, "insimul cum arieribus et aspectibus suis", ad un Landulfo Buccatorio (Pergamene Soc. Storia 
Patria, n.919; Colombo, in Nap. Nob. X 1901, p.145).* 

14.1.1288 - Die 14 Ianuarii indictione 2a anno 1288, Neapoli. Stephanus, qui nominatur Mamaviva, et Iudecta 
et Flora uterini germani filii quedam domine [c. 226] Populo Mamaviva et quedam domine Reagulina, ipsi 
vero per absolutionem de nobilioribus hominibus de regione Arco Cabredato, qui dederunt eis abocatorem 
quemdam dominum Corradum cognomento Capuano filium quidam domini Ioannis, et quod non sunt 
producti ad legitimam etatem, vendunt et tradunt domino Landolfo cognomento Buccatortio filio quidam 
domini Ioannis Buccatortii et quedam domine Sice iugalium domum scopertam cum curticella positam in 
vico qui nominatur Sol et Luna regione Marmorata intus civitate Neapolis nam alias domos curtim sibi 
reserbaverunt et Basilio qui nominatur Mamaviva domino Ioanni Buccaplanula et ecclesiæ Sanctæ Mariæ 
Maioris et coherent dicte domus cum domibus dicti domini Ioannis Buccaplanula et ipsius ecclesiæ Sanctæ 
Mariæ Mayoris, domini Marini Ruxi, Bartholomei Taliarica Castracane domini Andreæ Castracane. Actum 
per manus Bartholomei Pulderici filii domini Pauli Pulderici curialis, et testes sunt Leonardus de domino Aczo 
et Petrus Iunctulus curiales (SNSP, Notamenta …, XXVIII C 9; UNINA, Galasso, Tesi di dottorato, 2019-
2020 p.680).*